

اخبار

ترور شهید موسوی ما را در مسیر تأمین امنیت منطقه مصمتر می‌کند



وزیر امور خارجه گفت: رژیم اسرائیل شهید موسوی را ترور کرد اما چیزی از اهداف جمهوری اسلامی برای تأمین حداکثری امنیت در منطقه و ایران نخواهد کاست بلکه ما را در این مسیر مصمتر خواهد کرد.

حسین امیرعبداللهیان در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سیدرضی موسوی در جمع خبرنگاران گفت: شهید موسوی یکی از بهترین نیروهای انقلاب بود. من در همه سفرهای به سوریه در سال‌های متمادی با این شهید ارتباط داشتم و می‌دیدم صادقانه، صمیمانه و مخلصانه برای تأمین حداکثری امنیت ملی و امنیت منطقه در مبارزه با تروریسم تلاش می‌کرد.

وی افزود: تردید نکنید که مسیر و راه این شهید ادامه پیدا خواهد کرد. رژیم غاصب این شهید را ترور کرد اما چیزی از اهداف جمهوری اسلامی ایران برای تأمین حداکثری امنیت در منطقه و کشورمان نخواهد کاست بلکه ما را در این مسیر مصمتر خواهد کرد.

وزیر امور خارجه یادآور شد: البته رژیم صهیونیستی در بیش از ۸۰ روز گذشته دو شکست را متحمل شده است؛ شکست اول روز هفتم اکتبر بود در این روز اسرائیل در بعد سیاسی و امنیتی به تمام معنا فرو ریخت و ۸۰ روز گذشته نیز بی مقاومت غزه در ابعاد نظامی فرو ریخت.

امیرعبداللهیان تأکید کرد: اقدامی که اسرائیل دربرابر سیدرضی انجام داد از عصبانیتی بود که در شکست‌های سیاسی، نظامی و امنیتی متوجه آنها شده که این موضوع در دنیا ثبت شده است و همه استراتژیست‌های نظامی بر آن تأکید دارند.

انتقاد بورل از کشتار بی‌وقفه نظامیان در غزه



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی از کشتار بی‌رویه غیرنظامیان در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و خواستار توقف موقت جنگ شد.

به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در ایکس نوشت: ارتش اسرائیل که وظیفه حفاظت از غیرنظامیان را بر عهده دارد، همچنان به برجای گذاشتن «تلفات سنگین غیرنظامی» در نوار غزه ادامه می‌دهد.

بر اساس گزارش خبرگزاری «سما»، بورل گفت: حمله به اردوگاه آوارگان «المغازی» در نوار غزه یکی از «مرگبارترین انفجارها» بود.

وی افزود: این حمله منجر به آواره شدن ۱۵۰ هزار نفر دیگر شد.

بورل در ادامه خواستار «توقف موقت» فوری درگیری‌ها در نوار غزه شد.

این اظهارات پس از آن بیان شد که ارتش رژیم صهیونیستی پنجشنبه اعتراض کرد حمله هوایی ۲۴ دسامبر به اردوگاه المغازی منجر به شهادت ده‌ها فلسطینی بی‌گناه شد.

وزارت بهداشت فلسطین در این باره اعلام کرده بود که بمباران اردوگاه المغازی دست‌کم ۱۰۰ شهید بر جای گذاشته است.

مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، هفتم اکتبر (۱۵ مهر) عملیات منحصr بفردی را، به‌حمله کشتارهای صهیونیست‌نشین منطقه «غلاف غزه» انجام داد و ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک

شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش (اسرائیلی) ادعایی آن ارزیابی می‌کنند.

این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر (نهم آذر) ادامه داشت و پس از یک هفته به هفته‌ای جمعه اول دسامبر (دهم آذر) بار دیگر از سر گرفته شد.

چهره اروپا در سال ۲۰۲۳

تحولات قاره اروپا را طی دو سال گذشته نمی‌توان بدون اعتنا به بحران اوکراین مورد موشکافی قرار داد. البته چون این بحران بزرگ که تمام جهان را به انحای مختلف تحت تأثیر قرار داد، دومین ماه سال گذشته میلادی (۲۴ فوریه ۲۰۲۲) آغاز شده‌بود، بنابراین در آن سال تبعات چشمگیر بحران عیان بود؛ از سیل میلیونی پناهجویان اوکراینی به کشورهای اروپایی به ویژه به لهستان و آلمان گرفته تا تورم بی‌سابقه، کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت. در سال ۲۰۲۳ اما از تأثیر بحران اوکراین بر کشورهای اروپایی در قیاس با سال قبل تا حدی کاسته شد، اما تبعات آن همچنان چالش‌هایی را پیش روی مردم قاره سبز و سران بروکسل قرار داد که در این گزارش به مهم‌ترین تحولات اشاره خواهد شد:

تمرکز بر پروژه قرآن سوزی با اغراض سیاسی
اهانت به قرآن و اسلام در کشورهای شمال اروپا از قبیل سوئد، هلند و دانمارک در سل ۲۰۲۳ افزایش قابل‌توجهی یافت به‌طوری که در کمتر از ۶ ماه قریب به ۱۰ مورد از این نوع هتاک‌ها صورت گرفت.

نام «هومیکا سلوان» از شهروندان تندروی سوئدی که اصلیت عراقی دارد، در سال ۲۰۲۳ همواره به گوش می‌رسید؛ فردی که از نگاه ناظران، وابستگی وی به تل آویو و نیز جنون شهرت باعث تکرار اهانت‌ها به قرآن مجید از سوی او شده‌بود. در کنار این افراد تندرو، نام احزاب ملی‌گرای افراطی هم به‌چشم می‌خورد. به عنوان مثال «ادوین وانگسفلد» رهبر گروه افراطی اسلام‌ستیز «پیکیدا» در هلند یک نسخه از قرآن کریم را پس از باره کردن و هتک حرمت آن، سوزاند. در موردی دیگر پنج تن از اعضای گروه افراطی «ملی‌گرایان دانمارکی» هم اهانت به قرآن کریم را با سوزاندن این کتاب آسمانی در مقابل سفارت مصر در این کشور تکرار کردند و موارد مشابه دیگری.

به گزارش ایرنا، نگاهی به رفتارها ضداخلاقی اعضای جناح‌های راست افراطی مبنی بر هتک حرمت قرآن کریم در میان کشورهای چون سوئد، دانمارک و هلند از چراز سبز حاکمان آنها نشان داشت و توهین به اعتقادات قریب به ۲ میلیارد جمعیت جهان در این کشورها با مجوز رسمی و حمایت نهادهای امنیتی صورت گرفت. کارشناسان و صاحب‌نظران حوزه منطقه و بین‌الملل، اهانت مکرر به قرآن کریم در کشورهای سوئد، دانمارک و هلند را پروژه‌ای هدفمند از سوی غرب دانستند و تأکید کردند که قرآن سوزی و اسلام‌هراسی پیش از آنکه «کنش» باشد، «واکنشی» به رشد اسلام‌گرایی در اروپا و پیشرفت‌های چشمگیر مهاجران مسلمان است. از طرفی پروژه قرآن‌سوزی در سال گذشته میلادی ارتباط تنگاتنگی با پروژه گسترش ناتو داشت. سوزاندن کتاب مقدس مسلمانان از سوی فردی افراطی آن هم مقابل سفارت ترکیه پاسخی به مخالفت سران آتکارا با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو قلمداد می‌شود. در نهایت هم به‌رغم الحاق فنلاند به پیکره ناتو، سوئد تا پایان سال ۲۰۲۳ نتوانست به عضویت این ائتلاف نظامی درآید.

اروپا و آمریکا طی سال ۲۰۲۳ در حالی از بحران اوکراین برای بسط ناتو بهره گرفتند که همچنان یک‌کیف پشت درهای اتحادیه به‌انتظار نشست و نتیجه نگرفت. **سیاست مهاجرتی اتحادیه و درهای رو به بسته شدن**
قطعه‌های دومینوی پناهجوستیزی در اروپا در سال ۲۰۲۳ یکی پس از دیگری در حال افتادن بود و یکی از موارد آن به تغییر سیاست مهاجرتی آلمان برمی‌گشت؛ کشوری که لیدر اتحادیه اروپا و نیز موتور اقتصادی منطقه یورو قلمداد می‌شود.

برو به سمتپایم، خبرگزاری «رویترز» به نقل از دو منبع دولتی که نخواستند نامشان فاش شود، نوشت: برلین به ایالت‌ها اعلام کرده که سال آینده (۲۰۲۴) حداکثر ۱.۷ میلیارد یورو برای پوشش دادن هزینه‌های پناهجویان اختصاص خواهد داد؛ رقمی که در سال جاری میلادی ۳.۷۵ میلیارد یورو است. همزمان

عضو شورای امور خارجی مصر خبر داد

با توجه به بازگشت روابط تهران و ریاض و گفت‌وگوی تلفنی اخیر رئیس‌جمهور ایران با همتای مصری خود، یک مسئول مصری از

بازگشت قریب‌الوقوع روابط تهران و قاهره خبر داد. ، رخا احمد حسن، عضو شورای امور خارجی مصر در گفت‌گو با اسپوتنیک با اشاره به این مساله و تبریک پیروزی السیسی در انتخابات توسط ابراهیم رئیسی گفت: بازگشت سفرای ایران و مصر احتمالاً بعزودی انجام خواهد شد و تبریک پیروزی عبدالفتاح السیسی از سوی همتای ایرانی‌اش نشان می‌دهد که روابط میان تهران و قاهره بالاترین سطح رسیده است. وی تأکید کرد که روسای جمهوری ایران و مصر در این گفت‌وگو درمورد مسائل متعددی از جمله بازگشت روابط دو کشور و پرونده‌های منطقه‌ای مانند غزه و دریای سرخ ریزیزی کردند. این مسئول مصری خاطرنشان کرد که سطح روابط میان دو کشور در حال حاضر نشان‌دهنده قریب‌الوقوع بودن بازگشت سفرای دو کشور است و از اظهارات سلطان هیتیم بن طارق، سلطان عمان نیز می‌توان هفمید که وی به این پرونده پرداخته است.

رخا احمد حسن خاطرنشان کرد که تبادل سفرا ممکن است بعد از یک یا دو هفته پیش از این اقدام‌ها می‌توانند به ارتش خود رومی دهند مراسم تحلیف عبدالفتاح السیسی برای دوره جدید ریاست جمهوری‌اش انجام شود.

ساکلی با چالش‌های چند وجهی

گروه بین الملل - قاره اروپا در سال ۲۰۲۳ تحولات مختلفی را تجربه کرد؛ تحولاتی که عمده آن همچون تورم و کاهش قدرت خرید، تقویت جناح راست افراطی و تشدید مهاجریستیزی، برآیند بحران اوکراین بود؛ کی‌یف اگرچه در این سال با برنده استعاده مواجه شد اما پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) از این فرصت برای پارگیری در اسکاندیناوی بهره برد.



را کاهش دادند. روزنامه انگلیسی «گاردین» در این باره در گزارشی نوشت که «کریسمس قرار است فصلی شادی باشد، اما اسمال افزایش هزینه‌های پذیرایی جشن در سراسر اروپا درخشش این جشن‌ها را از بین برداست.» این روزنامه افزود: هزینه غذا و نوشیدنی و هدایایی مانند کتاب، فرقی نمی‌کند قیمت‌های بالاتر زندگی را برای خانواده‌های اروپایی سخت‌تر می‌کند. قیمت مرغ در انگلیس طی سال ۲۰۲۳ نسبت به سال گذشته پنج‌برصد افزایش داشت و در مقایسه با سال ۲۰۲۰ میلادی نیز ۳ درصد رشد یافت که به شام به هزینه‌بهر برای بسیاری از خانواده‌ها منجر شد.

این افزایش در ایرلند و فرانسه نیز وجود داشت، اگرچه تورم در آنجا کمتر از انگلیس ارزیابی می‌شد. در آلمان هم قیمت نسبت به سال ۲۰۲۲ اندکی کاهش یافت اما ۴۳ درصد گران‌تر از قبل از ایام جشن‌های سال ۲۰۲۰ بود. اداره آمار اروپا (یورواستات) در گزارشی نوشت که نرخ سالانه تورم در منطقه یورو به‌رغم کاهش جزئی در ماه نوامبر، همچنان برای مواد غذایی، نوشیدنی، محصولات تباکو بالا بوده‌است. در نتیجه

خانواده‌های اروپایی برخی از جشن‌ها و خریدهای سنتی کریسمسی را کاهش داده‌اند. در مجموع، وضعیت نااسامان اروپا در سال ۲۰۲۲ به سال ۲۰۲۳ نیز کشیده شد و بر اساس پیش‌بینی اقتصادی پاییز کمیسسیون اروپا که در ۱۵ نوامبر منتشر شد، رشد اقتصاد اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ کندتر نشان می‌داد. کمیسسیون اروپا پیش‌بینی رشد اقتصادی خود را در اتحادیه اروپا و منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ به ۰.۶ درصد کاهش داد. پیش‌بینی می‌شود که تولید ناخالص داخلی این اتحادیه در سال ۲۰۲۴ حدود ۱.۳ درصد و منطقه یورو ۱.۲ درصد افزایش یابد که هر ۲ رقم از پیش‌بینی‌های قبلی کمتر است.

تداوم قدرت‌گیری راست افراطی در سال ۲۰۲۳

با نگاهی به تمام قاره اروپا، از شمال تا جنوب و شرق تا غرب، این نکته مهم به‌چشم می‌خورد که احزاب راست افراطی با شعارهای گوناگون - ملی‌گرایی نوستالژیک، ملی‌گرایی عوام‌گرایانه، محافظه‌کاری دواخته با ریشه‌های فاشیستی و گرایش‌های دیگر- از بازگشت چشمگیر خود به صحنه سیاسی به‌وحد آمده‌اند و این قدرت‌یابی در سال ۲۰۲۳ نیز با استثنائاتی تداوم یافت. اینک «جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا

احتمال بازگشت قریب‌الوقوع سفرای ایران و مصر به دو کشور

وی که دستیار وزیر خارجه پیشین مصر است، افزود: با توجه به بازگشت روابط ایران و عربستان و تلاش‌ها برای حل بحران یمن، بازگشت روابط ایران و مصر به مثابه تکمیل دایره است. این مسئول مصری همچنین گفت که خبرهای ایران و کشورهای عربی و افزایش مبادلات تجاری میان آن‌ها در تقویت ثبات و توسعه نیز سهیم خواهد بود. وی همچنین گفت که بازگشت روابط ایران و مصر بهانه‌های آمریکا مبنی بر اینکه ایران خطری برای منطقه است را باطل می‌کند و تنها خطر واقعی در منطقه اسرائیل خواهد ماند.

اخیرا رئیس دفتر سیاسی ریاست جمهور ایران از اولین تماس تلفنی روسای جمهور ایران و مصر خبر داد. محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در اولین تماس تلفنی روسای جمهور ایران و مصر، دکتر رئیسی دوره جدید ریاست‌جمهوری جناب السیسی را تبریک گفت. همچنین دو طرف درباره آخرین تحولات فلسطین و اهمیت وحدت اسلامی گفتگو کردند. دو رئیس جمهور توافق کردند که برای حل و فصل نهایی مسائل بین دو کشور گام‌های ملموس بردارند.

پس از این «ایمن سلانه» عضو شورای روابط خارجی مصر نیز گفت ایران و مصر هر دو به دنبال تقویت نفوذ خود در منطقه هستند اما دو طرف در خصوص مسائلی مانند فلسطین، سوریه، یمن و عراق

یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۴۷

خبر

زنگ خطر شکست برای بایدن به صدا درآمد

محبوبیتی کمتر از ۴ رئیس جمهوری شکست خورده



نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد محبوبیت جو بایدن همچنین زیر ۴۰ درصد است. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های یک نظرسنجی جدید، محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در حال حاضر کمتر از محبوبیت نیت شده برای چهار رئیس جمهور قبل از او که موفق به راه یافتن به دور دوم ریاست جمهوری نشدند در مقطع مشابه از ریاست جمهوری آنها است.

به نوشته پایگاه نیوزویک، موضوع محبوبیت جو بایدن یکی از مسائل جنجالی مطرح شده در کارزار تبلیغات مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا است. نظرسنجی‌های سالیهای گذشته نشان داده‌اند که محبوبیت جو بایدن در بخش عمده دوره ریاست جمهوری‌اش زیر ۴۰ درصد بوده است. وب‌سایت FiveThirtyEight که جمعیت‌کننده نتایج نظرسنجیها است نشان داد که بایدن بالاترین محبوبیت خود را در ژانویه ۲۰۲۱ در آغاز دوره ریاست جمهوری‌اش با کسب ۵۳.۱ درصد تجربه کرد و پایین‌ترین محبوبیت نیز در ژوئیه ۲۰۲۲ با کسب درصد ۳۸.۲ درصد برای بایدن ثبت شد.

نتایج نظرسنجی جدید از سوی شرکت افکارسنجی آمریکن پرسنج گروه که در بازه زمانی ۱۷-۱۰ دسامبر اجرا شد نشان داد که تنها ۲۷ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد جو بایدن در ریاست جمهوری کشورشان را تایید می‌کنند در حالی که ۵۷ درصد گفتند عملکرد او را تائید نمی‌کنند. این نظرسنجی با پرسش از ۱۱۰۰ بزرگسال آمریکایی با ضریب خطای سه درصد برگزار شد.

به نوشته نیوزویک، میانگین نظرسنجی‌های کنونی میزان محبوبیت ۳۹.۳ درصدی را برای بایدن نشان داده‌اند.

به‌نوشته این پایگاه آمریکایی، میزان محبوبیت جو بایدن در مقایسه با چهار رئیس جمهور سابقی که نتوانستند بیشتر از یک دور ریاست جمهوری را تجربه کنند شامل دونالد ترامپ، جورج اچ. دبلیو. بوش، جیمی کارتر و جرالدد فورد نشان داد که محبوبیتی که برای این چهار رئیس جمهور در مقطع مشابه از ریاست جمهوری آنها ثبت شده، از محبوبیت بایدن بیشتر بوده است. در روز ۱۰۲۴ از دور اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ محبوبیتی معادل ۴۲.۵ درصد برای او در مقایسه با محبوبیت ۳۹.۳ درصدی بایدن ثبت شد.

ترامپ بعدا در انتخابات ۲۰۲۰ به جو بایدن باخت.

رقابت بایدن و ترامپ احتمالاً در انتخابات ۲۰۲۴ با توجه به اینکه دونالد ترامپ پیشتاز رقابت مقدماتی حزب جمهوریخواه است مجددا تکرار خواهد شد.

از سوی دیگر جورج اچ. دبلیو. بوش، رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز در روز ۱۰۲۴ ریاست جمهوری خود محبوبیت ۵۱.۸ درصدی را تجربه کرد که ۱۲.۵ درصد نسبت به محبوبیت جو بایدن بیشتر است. بوش در انتخابات سال ۱۹۹۲ رقابت را به بیل کلینتون، رقیب دموکراتش واگذار کرد.

همچنین محبوبیت فعلی جو بایدن ۱۰ درصد از محبوبیت ثبت شده برای جیمی کارتر، رئیس جمهور اسبق دموکرات در مقطع مشابه از ریاست جمهوری او کمتر است. کارتر در روز ۱۰۲۴ دولتش نرخ محبوبیت ۴۹.۲ درصدی را تجربه کرد. او بعدا در انتخابات ۱۹۸۰ به رونالد ریگان جمهوریخواه باخت.

جرالد فورد، رئیس جمهور اسبق جمهوریخواه هم در انتخابات سال ۱۹۷۴ رقابت را به کارتر باخت اما او یک ریاست جمهوری متفاوت را تجربه کرد. فورد که قبلاً معان ریچارد نیکسون در دوره ریاست جمهوری او بود در سال ۱۹۷۴ در پی استعفاى نیکسون بعد از رسوایی واترگیت به ریاست جمهوری آمریکا رسید. فورد تنها برای ۸۹۵ روز رئیس جمهور آمریکا بود و در روز ۸۵۵ ریاست جمهوری اش محبوبیت۴۴.۵ درصدی را تجربه کرد. بایدن در روز ۸۵۵ ریاست جمهوری خود محبوبیت ۴۱ درصدی داشت.

یک کارشناس مسائل روسیه مطرح کرد

مواضع اخیر روسیه علیه ایران بی‌ارتباط با پرونده اوکراین نیست



که یک سوی آن هم آمریکا در جهت تقویت هژمونی خود گام برمی‌دارد. لذا اقدامات روسیه چه در عرصه میدانی و چه در عرصه سیاسی به یکدیگر متصل بوده و مسکو به دنبال گذر از شرایط کنونی است.